
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 29 (2536) 
22 апреля 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021  № 1292
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 03.11.2020 № 3655

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО 
«Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их 
формировании, реализации и проведении оценки эффективности реа-
лизации», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО от 03.11.2020 № 3655 «Об утверждении муници-
пальной программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание объектов инженерной инфраструктуры, реализация 
мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2021 
– 2025 годы» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации Подпрограм-
мы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» 
на 2021–2025 годы» к Подпрограмме «Ремонт и содержание улично-до-
рожной сети МО «Город Всеволожск» на 2021 – 2025 годы» муниципаль-
ной программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-
монт и содержание объектов инженерной инфраструктуры, реализация 
мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2021 
– 2025 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению к насто-
ящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хо-
зяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021  № 1302
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения 
транспортных средств по автомобильной дороге 
местного значения в связи с проведением массового 
мероприятия 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 9. ст. 1 Областного за-
кона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установ-
ления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществле-
ния временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения», в связи с подготовкой и проведением Законо-
дательным собранием Ленинградской области традиционного автопро-
бега «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного 76-й годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 
г.г., в целях обеспечения безопасности дорожного движения, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участку автомобильной дороги общего пользования местного 
значения г. Всеволожска: выезд с ул. Нагорная до пересечения с автомо-
бильной дорогой общего пользования регионального значения «Санкт-

Петербург – Морье» («Дорога жизни») (далее – участку дороги) 29.04.2021 
г. с 06.00 до 11.00.

2. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-
ства (Панфилов Р.С.) совместно с уполномоченными специализирован-
ными организациями обеспечить обустройство участка дороги соот-
ветствующими дорожными знаками и иными техническими средствами 
организации дорожного движения, а также распорядительно-регулиро-
вочными действиями.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения 
(Иванов А.С.) совместно с сектором пресс-службы администрации (Бу-
щан А.И.) информировать пользователей участка дороги, в том числе 
транспортные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о 
введении прекращения движения за 10 дней до даты, указанной в п.1 на-
стоящего Постановления, через средства массовой информации.

4. Отделу культуры (Краскова Н.В.) направить копию настоящего По-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

5. Разместить настоящее постановление для сведения на сайте адми-
нистрации и опубликовать в газете «Всеволожские вести».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021  № 1293
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предпри-
ятий для предоставления субсидии на возмещение 
недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории муниципального образования «Город Все-
воложск» банных услуг населению за март 2021 года
В целях реализации постановления администрации муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 06.02.2020 № 310 «Об утверждении Положения о порядке предо-
ставления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение 
недополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО «Го-
род Всеволожск» банных услуг населению», администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказа-
нием на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
банных услуг населению за март 2021 года, и размеры предоставляемых 
субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский 

Приложение УТВЕРЖДЁН постановлением
администрации от 16.04.2021 № 1293

СПИСОК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 
для предоставления субсидий на возмещение недополученных 

доходов, связанных с оказанием на территории муниципального 
образования «Город Всеволожск» банных услуг населению за март 

2021 года и размеры предоставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани» 687 040, 00

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021  № 1291
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления адми-
нистрации от 31.12.2019 № 4357

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 

31.12.2019 № 4357 «Об утверждении муниципальной программы «Разви-
тие малого и среднего предпринимательства на территории муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2020 – 2022 годы».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

 Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021  № 1303
г. Всеволожск

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации от 16.09.2020 № 2942 

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодека Российской Федера-
ции, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации 
от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
16.09.2020 № 2942 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга реализации и оценки качества прогноза со-
циально-экономического развития» (далее – постановление) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. В приложении «Порядок разработки, корректировки, осуществле-
ния мониторинга реализации и оценки качества прогноза социально-эко-
номического развития МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на среднесрочный период» 
(далее – Порядок) к постановлению:

1.1.1. Абзац четвертый пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:
«Первый раздел «Основные показатели прогноза социально-экономи-

ческого развития» разрабатывается в виде таблицы, согласно Приложе-
нию 1 к настоящему Порядку».

1.1.2. Пункт 19.1 Порядка изложить в новой редакции:
«19.1. В целях оценки качества ключевыми показателями Прогнозов 

являются следующие показатели:
1) численность населения (на 1 января года) человек;
2) количество малых и средних предприятий (включая микропредпри-

ятия и индивидуальных предпринимателей), в соответствии с реестром 
субъектов малого и среднего предпринимательства ФНС на 10 января 
года, следующего за отчетным, единиц;

3) объем инвестиций в основной капитал, млрд руб.;
4) отгружено товаров собственного производства, выполнено работ 

и услуг собственными силами (без субъектов малого предприниматель-
ства), всего (Обрабатывающее производство), млрд руб.;

5) продукция сельского хозяйства, млрд руб.;
6) темпы роста среднемесячной номинальной начисленной заработ-

ной платы, % к предыдущему году;
7) ввод в действие жилых домов, тыс. кв. м.»
1.1.3. Пункт 20 Порядка изложить в новой редакции:
«20. При необходимости, в случае выявления в текущем году суще-

ственных отклонений параметров первого прогнозного года, осущест-
вляется корректировка Прогноза на текущий (первый прогнозный год) и 
последующий период. 

В случае существенного отклонения параметров Прогноза от фак-
тических данных, выявленного по итогам мониторинга, а также в случае 
признания качества прогноза «удовлетворительным» или «неудовлетво-
рительным» принимаются дополнительные меры по повышению качества 
разработки прогноза: проведение мероприятий по актуализации источ-
ников ретроспективной информации, проведение обучения специалистов 
по вопросам прогнозирования социально-экономического развития на 
муниципальном уровне.».

1.1.4. Дополнить Порядок Приложением 1, согласно Приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

22_04_21.indd   122_04_21.indd   1 22.04.2021   15:16:3122.04.2021   15:16:31



2 № 29, 22.04.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021 	 № 1306
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 27.05.2008 № 1374

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 27.05.2008  
№ 1374 «Об утверждении Положения об антинаркотической Комис-
сии, регламента и состава комиссии на территории МО «Всеволож-
ский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Состав антинаркотической комиссии муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области» к постановлению дополнить следующими членами 
комиссии:

 - Руководитель (заместитель руководителя) Государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Серто-
ловская городская больница»;

 - Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
18.05.2020 № 1503 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 27.05.2008 № 1374».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления администрации возло-
жить на заместителя главы администрации по безопасности Трофимова 
А.С.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 19.04.2021 № 1306

СОСТАВ 
антинаркотической комиссии муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области 

Председатель Комиссии
Глава администрации муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области
Заместитель председателя Комиссии
Заместитель главы администрации по безопасности администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области 

Начальник (заместитель начальника) УМВД России по Всеволожскому 
району Ленинградской области 

Члены Комиссии
Представитель совета депутатов муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области (по согласо-
ванию) 

Начальник отдела в Красногвардейском районе г. Санкт-Петербурга 
УФСБ России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области 

Руководитель (заместитель руководителя) Государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Всеволож-
ская клиническая межрайонная больница» 

Руководитель (заместитель руководителя) Государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Токсовская 
межрайонная больница» 

Руководитель (заместитель руководителя) Государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Сертолов-
ская городская больница»

Врач психиатр-нарколог наркологического кабинета Всеволожского 
района Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ле-
нинградского областного наркологического диспансера 

Представитель Управления по контролю за оборотом наркотиков ГУ 
МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согла-
сованию) 

Председатель Комитета по образованию администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области

Начальник отдела физической культуры и спорта администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области

Начальник отдела по молодежной политике, туризму и межнациональ-
ным отношениям администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области

Начальник отдела культуры администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области

Аппарат Комиссии
Сектор муниципальной безопасности администрации муниципально-

го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области

Руководитель аппарата Комиссии
Начальник сектора муниципальной безопасности администрации му-

ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области

Секретарь Комиссии

Главный специалист сектора муниципальной безопасности админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области

УВЕДОМЛЕНИЕ
 (о проведении внеочередного общего собрания 

СНТ «СПУТНИК» ГУВД МАТОКСА )
Внеочередное общее собрание пройдет 08.05.2021 года в 12.00 у зда-

ния правления СНТ «СПУТНИК», на котором будут поставлены следующие 
вопросы на повестку дня: 

1. Выбор счетной комиссии (3 человека); 
2. Выбор председателя собрания;
3. Выбор секретаря собрания;
4. Принять отчет о работе Правления;
5. Избрание членов правления СНТ «СПУТНИК»;
6. Избрание председателя правления СНТ «СПУТНИК»; 
7. Установить срок полномочий членов Правления 2 года;
8. Установить срок полномочий Председателя Правления СНТ 2 года;
9. Утвердить отчет действующей ревизионной комиссии; 
10. Избрание ревизионной комиссии (ревизора);
11. Утвердить срок полномочий ревизионной комиссии (ревизора) 2 года;
12. Утвердить смету на 2021 год;
13. Утвердить размер членских взносов в размере 12 000 рублей в год;
14. Установить размер пени за несвоевременную оплату членских 

взносов в размере 0,3% за каждый день просрочки;
15. Установить срок оплаты членских взносов до 01 июня 2021 года;
16.  Принять участие в Совместном с СНТ «Авлога-1», «Ольховка» и 

«Матокса» ремонте участка дороги от СНТ «Авлога-1» до СНТ «СПУТ-
НИК»;

17. Направить документы в Администрацию МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области для изъятия участка № 279 
в пользу Администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области, за систематическую неуплату членских взносов, со-
держание земельного участка в ненадлежащем состоянии; 

18. Принять новых садоводов в члены СНТ «СПУТНИК»;
19. Разрешить переоформление земельного участка № 146 от Литвин-

цева С.С. на Шахта К.А. 
20. Разрешить переоформление земельного участка № 239 от Дзюба 

А.В. на Озерова Е.Н. 
21. Разрешить переоформление земельного участка № 288 от Грино-

вецкого Л.Н. на Гриновецкого Д.Л. 
С Документами можно ознакомиться на сайте СНТ «Спутник» http://

sputnik-snt.ru
По всем вопросам звоните по телефону: 8 921 320-12-52

СООБЩЕНИЕ
о проведении годового общего собрания акционеров 

Закрытого акционерного общества «Вартемяки»
Закрытое акционерное общество «Вартемяки» сообщает о проведе-

нии годового общего собрания акционеров. 
Полное фирменное наименование общества: Закрытое акционерное 

общество «Вартемяки».
Место нахождения общества: 188653, д. Вартемяги, ул. Смольнин-

ская, д. 2, Всеволожский район Ленинградской области.
Форма проведения: собрание.
Вид общего собрания: годовое.
Дата проведения собрания: 14 мая 2021 года.
Место проведения собрания: 188653, Ленинградская область, Всево-

ложский район, д. Вартемяги, ул. Смольнинская, д. 2.
Время начала регистрации лиц, участвующих в собрании: 10 часов 00 

минут.
Время открытия собрания: 10 часов 30 минут.
Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право 

на участие в общем собрании акционеров: 19 апреля 2021 года.
Повестка дня общего собрания:
1. Утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской 

(финансовой) отчетности Общества за 2020 год.
2. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) диви-

дендов) и убытков Общества за 2020 год. 
3. Утверждение аудитора Общества.
4. Определение количественного состава Совета директоров Обще-

ства.
5. Избрание членов Совета директоров Общества.
6. Избрание Ревизора Общества.
Категории (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по 

всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров: обыкновен-
ные именные акции.

С информацией, подлежащей представлению лицам, имеющим право 
на участие в общем собрании, можно ознакомиться, по адресу: 188653, 
Ленинградская область, Всеволожский район, д. Вартемяги, ул. Смоль-
нинская, д. 2 с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. по московскому времени 
с 19 апреля 2021 года по 13 мая 2021 года (включительно) по рабочим 
дням. Также указанная информация доступна лицам, принимающим уча-
стие в общем собрании акционеров, во время его проведения 14 мая 
2021 года.

Акционер имеет право принять участие в годовом общем собрании 
акционеров лично или через своего представителя, выдав ему доверен-
ность.

При регистрации на общем собрании каждый акционер (представи-
тель) должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность – па-
спорт. Представитель акционера должен, кроме этого, иметь доверен-
ность, подписанную акционером и заверенную в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

Совет директоров ЗАО «Вартемяки»

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемый акционер! 21 мая 2021 года, по адресу: Ленинград-

ская обл., Всеволожский р-н, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д.33А, 
кабинет генерального директора АО «Бугры», состоится годовое 
общее собрание акционеров, проводимое в форме собрания.

Начало собрания – 14 час. 00 мин. 

Начало регистрации – 13 час. 30 мин.
Повестка дня собрания
1. Об утверждении годового отчета Общества за 2020 год.
2. Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности 

Общества за 2020 год.
3. О распределение прибыли (в том числе выплате (объявление) ди-

видендов) и убытков Общества по результатам 2020 года.
4. Об избрании членов Наблюдательного совета. 
5. Об избрании Ревизора Общества. 
6. Об утверждении аудитора Общества.
Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие пра-

во на участие в общем собрании акционеров, 01 мая 2021 года.
Право голоса по всем вопросам повестки дня общего собрания ак-

ционеров имеют владельцы обыкновенных именных акций.
С материалами, предоставляемыми акционерам при подготовке к 

проведению годового общего собрания, можно ознакомиться в поме-
щении АО «Бугры» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 33А, по рабочим дням недели с 01 
мая по 20 мая 2021 года с 14 до 16 часов, а также во время проведения 
собрания в помещении для проведения собрания.

Заполненные бюллетени для голосования могут быть направлены 
в Общество по адресу: 188660, Ленинградская область, Всеволожский 
район, поселок Бугры, ул. Шоссейная, дом 33А, АО «Бугры».

При регистрации акционер (представитель акционера) обязан 
предъявить паспорт и, в случае, если голосование осуществляется 
представителем акционера, предоставить доверенность, оформленную 
в соответствии с действующим законодательством РФ.

Наблюдательный Совет АО «Бугры»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «ГЕОКАРТ» Трачук Натальей Евге-
ньевной, квалификационный аттестат № 78-11-0218, № регистрации в 
гос. реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 7601, 
почтовый адрес: 197198, Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 
20, оф. 306, e-mail: geokart_2003@mail.ru, тел.: 8 (812) 230-46-58, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:1232001:119, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, р-н Всеволожский, массив Дунай, снт "Орешек", 
уч. 161.

Заказчиком кадастровых работ является Ратник Леонид Иванович, 
почтовый адрес: 195279, Санкт-Петербург, пр-т Энтузиастов, д. 40, к. 1, 
кв. 293, тел: +7 931 58-00-631.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, р-н Всеволожский, 
массив Дунай, СНТ "Орешек", уч. 161, 22 мая 2021 г. в 12 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20, оф. 306, 
по рабочим дням с понедельника по пятницу с 10.00 до 17.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 22 апреля 2021 г. по 
22 мая 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 22 апреля 2021 г. по 22 мая 2021 г. по адресу: 197198, 
Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20, оф. 306.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, р-н 
Всеволожский, массив Дунай, СНТ "Орешек", уч. 162, расположенный в 
кадастровом квартале 47:07:1232001, и другие заинтересованные лица. 

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
ФЗ-221 «О кадастровой деятельности» от 24.07.2007 г.).

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, квали-
фикационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-tokarevsk@
mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1417024:21, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Восход'', уч. № 714, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Напалкова Светлана Вени-
аминовна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 53, 
к. 1, к. 489, тел.: 8 911 970-51-12.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 24 мая 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 22 апреля 2021 года по 24 мая 2021 года по адресу: Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Восход'', уч. № 703, 
находящийся в кадастровом квартале 47:07:1417024.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

22_04_21.indd   222_04_21.indd   2 22.04.2021   15:16:3222.04.2021   15:16:32



№ 29, 22.04.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2021	  № 1326
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения 
транспортных средств по автомобильной дороге 
местного значения в связи с проведением массового 
мероприятия 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п.9. ст.1 Областного зако-
на Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения», в связи с подготовкой и проведением публичного мероприятия 
«Традиционное праздничное Первомайское шествие» – праздника Весны 
и Труда, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участку автомобильной дороги общего пользования местного 
значения г. Всеволожска: Всеволожский проспект, от ж/д станции Всево-
ложская до пересечения с Колтушским шоссе 01.05.2021 г. с 11.00 до 13.30.

2. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Панфилов Р.С.) совместно с уполномоченными специализированными ор-
ганизациями обеспечить обустройство участка дороги соответствующими 
дорожными знаками и иными техническими средствами организации до-
рожного движения, а также распорядительно-регулировочными действи-
ями.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения (Ива-
нов А.С.) совместно с сектором пресс-службы администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участка дороги, в том числе транспортные 
предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о введении пре-
кращения движения за 10 дней до даты, указанной в п.1 настоящего По-
становления.

4. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами го-
сударственной власти и МСУ (Грянкиной Л.Г.) направить копию настоящего 
Постановления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

5. Разместить настоящее постановление для сведения на сайте адми-
нистрации и опубликовать в газете «Всеволожские вести».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 	 № 1327
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
субсидий социально ориентированным некоммерче-
ским организациям, осуществляющим поддержку и 
защиту советам ветеранов войны, труда, Вооружен-
ных сил, правоохранительных органов, жителей бло-
кадного Ленинграда и бывших малолетних узников 
фашистских лагерей

В соответствии с постановлением администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 13.11.2019 № 3727 «Об утверждении Порядка определения объема и ус-
ловий предоставления субсидий социально ориентированным некоммер-
ческим организациям, осуществляющим поддержку и защиту ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лаге-
рей», администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 11 мая 2021 года по 28 июня 2021 года конкурс-
ный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны тру-
да, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного 
Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, для пре-
доставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области в 
целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением со-
циальной поддержки и защиты ветеранов войны труда, Вооруженных сил, 
правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших 
малолетних узников фашистских лагерей на территории Всеволожского 
района Ленинградской области (далее – конкурсный отбор, СО НКО) в объ-
еме 1 129 927 рублей 00 копеек, предусмотренных на период с 01.07.2021 
по 31.12.2021.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-
лее – заявка) в период с 11 мая 2021 года по 28 мая 2021 года.

3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предоставляются  в 
комитет по опеке и попечительству администрации муниципального об-

разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее – Комитет) в одном экземпляре на бумажном носителе непосред-
ственно (нарочно) по адресу: г. Всеволожск, Всеволожский проспект, д.12, 
кабинет № 43. Все предоставляемые документы должны быть прошиты и 
пронумерованы, скреплены печатью и подписью руководителя или иного 
уполномоченного лица СО НКО.

4. Определить июнь 2021 года в качестве месяца, в котором планиру-
ется заключение соглашений о предоставлении муниципального гранта в 
форме субсидии из бюджета муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 	 № 1328
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
муниципальных грантов социально ориентированным 
некоммерческим организациям
В соответствии с постановлением администрации муниципального об-

разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.11.2019 № 3855 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по 
предоставлению муниципальных грантов социально ориентированным не-
коммерческим организациям в форме субсидий из бюджета МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 11 мая 2021 года по 28 июня 2021 года конкурс-
ный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Всеволожского рай-
она Ленинградской области, по предоставлению муниципальных грантов 
в форме субсидий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО, предусмотренных на период с 01.07.2021 по 31.12.2021, в целях фи-
нансовой поддержки, связанной с решением социальных проблем Всево-
ложского района Ленинградской области (далее – конкурсный отбор, СО 
НКО).

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-
лее – заявка) в период с 11 мая 2021 года по 28 мая 2021 года.

3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предоставляются в 
комитет по опеке и попечительству администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее – Комитет) в одном экземпляре на бумажном носителе непосред-
ственно (нарочно) по адресу: г. Всеволожск, Всеволожский проспект, д. 12, 
кабинет № 43. Все предоставляемые документы должны быть прошиты и 
пронумерованы, скреплены печатью и подписью руководителя или иного 
уполномоченного лица СО НКО.

4. Определить июнь 2021 года в качестве месяца, в котором планиру-
ется заключение соглашений о предоставлении муниципального гранта в 
форме субсидии из бюджета муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для све-
дения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 16614), 
ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1649001:28, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
в районе н.п. Керро, ДСК «Культура», участок № 293, и земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0000000:89261, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, в районе н. п. Керро, дачно-
строительный кооператив "Культура", участок № 295, выполняются када-
стровые работы по уточнению границ земельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются Марчак Владимир Артуро-
вич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 9, кв. 44, тел. 
8 921 946-45-86, Марков Виталий Николаевич, почтовый адрес: г. Санкт-
Петербург, ул. Рубинштейна, дом 26, кв. 11, тел. 8 965 774-74-21.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
24 мая 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйво-
зи, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 22 апреля 2021 г. по 24 мая 2021 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 

согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, в районе н.п. Керро, ДСК «Культура», участок № 294.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Поповой Анастасией Александровной, по-
чтовый адрес: 188684, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. п. Дубровка, улица Новая, дом 19, е-mail: ans84@list.ru, тел: 8 921 564-
83-07, номер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, – 34911, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1704002:9, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Шереметьевка, 
14; 47:07:1704002:18, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Шереметьевка, уч. 15, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Лесневская Валентина Алек-
сеевна, зарегистрированная по адресу: пос. им. Морозова, ул. Пионерская, 
д.6, кв. 20, Моторкина Антонина Алексеевна, зарегистрированная по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Шереметьевка, д.15, 
конт. тел.: 8 906 246-69-19.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Шереметьевка, 14, 22 мая 2021 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Шереметьевка, 
14.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 22 апреля 2021 года по 22 мая 2021 года по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, д. Шереметьевка, 14.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовывать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Шереметьевка, уч. 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Королевой Анастасией Вячеславовной ква-
лификационный аттестат № 78-11-0444 от 25 июля 2011 г., ООО «ЛЕНОБЛ- 
ЗЕМПРОЕКТ», адрес местоположения: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Новое Девяткино, ул. Главная, д. 61, адрес электронной по-
чты: 6451325@mail.ru, тел.: 8 921 645-13-25, в отношении земельных участ-
ков, расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Пери, пос.Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», участок № 121, 
кадастровый номер 47:07:1524028:45, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Мехтиев Роман Афагович, 
проживающий  по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д. 10, корп. 4, 
кв. 6, телефон для связи 8 981 914-26-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. 
Главная, д.61, 24 мая 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девят-
кино, ул. Главная, д. 61.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 22 апреля 2021 года по 24 мая 2021 года по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Глав-
ная, д. 61.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Пери, пос. Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», участок  
№ 120.

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 ст. 39, часть 2 
ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

 СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
 Администрации МО «Романовское сельское поселение» Всеволожско-

го муниципального района Ленинградской области сообщает о проведе-
нии публичных слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального 
образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области за 2020 год. Слушания прой-
дут с учетом ограничительных мер, предусмотренных Постановлением 
правительства Ленинградской области от 13 ноября 2020 года № 741 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению рас-
пространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Ленинградской области.

 Ознакомиться с материалами по данному вопросу можно на сайте ад-
министрации www.romanovka.ru

 Публичные слушания состоятся в 15 часов 00 минут 05 мая 2021 года 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Романовка, д. 
20, ДК «Свеча».

 Глава администрации С.В. Беляков

22_04_21.indd   322_04_21.indd   3 22.04.2021   15:16:3222.04.2021   15:16:32



4 № 29, 22.04.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Щелкановым Аркадием Вениаминовичем 
квалификационный аттестат № 78-16-1111 от 18.05.2016, ООО «Галар 
групп», адрес местоположения: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Бибиковская, д. 17, кв. 53, адрес электронной почты: arkadiy.geo@gmail.
com, тел.: 8 981 683-74-87, в отношении земельных участков, расположен-
ных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, в районе 40 
км Средне-Выборгского шоссе, садоводческое товарищество "Учитель", 
надел № 1, уч. № 15., кадастровый номер 47:07:0434002:251 выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельных 
участков.

Заказчиком кадастровых работ является Пергамонин Илья Михайло-
вич, проживающий по адресу: город Санкт-Петербург, пр-кт Энгельса, д. 
38, кв. 35, тел.+7 921 908-61-36.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ земельного участка состоится по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, в районе 40 км Средне-Вы-
боргского шоссе, садоводческое товарищество "Учитель", надел № 
1, уч. № 15, 25 мая 2021 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиковская, д. 17, 
кв. 53.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 22 апреля 2021 года по 25 мая 2021 года по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Бибиковская, д. 17, кв. 53

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, в районе 40 км Средне-Выборгского шоссе, СТ «Учитель», на-
дел № 1, уч. № 14.

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Щелкановым Аркадием Вениаминовичем 
квалификационный аттестат № 78-16-1111 от 18.05.2016, ООО «Галар 
групп», адрес местоположения: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Бибиковская, д. 17, кв. 53, адрес электронной почты: arkadiy.geo@gmail.
com, тел.: 8 981 683-74-87, в отношении земельных участков, расположен-
ных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, в районе 40 
км Средне-Выборгского шоссе, СТ «Учитель», надел № 1, уч. № 11, када-
стровый номер 47:07:0434002:11, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Шевченко Григорий Анатолье-
вич, проживающий по адресу: город Санкт-Петербург, ул. Фаворского, д. 
18, кв. 198, тел. +7 921 366-58-76.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ земельного участка состоится по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, в районе 40 км Средне-Вы-
боргского шоссе, СТ «Учитель», надел № 1, уч. № 11, 25 мая 2021 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиковская, д. 17, 
кв. 53.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 22 апреля 2021 года по 25 мая 2021 года по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Бибиковская, д. 17, кв. 53

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, в районе 40 км Средне-Выборгского шоссе, СТ «Учитель», на-
дел № 1, уч. № 2.

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Щелкановым Аркадием Вениаминовичем 
квалификационный аттестат № 78-16-1111 от 18.05.2016, ООО «Галар 
групп», адрес местоположения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Бибиковская, д. 17, кв. 53, адрес электронной почты: arkadiy.geo@
gmail.com, тел.: 8 981 683-74-87, в отношении земельных участков, рас-
положенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 40 
км Средне-Выборгского шоссе, садоводческое некомм. товарищество 
"Учитель", надел 1, уч. 11-А, кадастровый номер 47:07:0434002:28, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Шустерман Илья Михайлович, 
проживающий по адресу: город Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 27, 
кор. 2, кв. 14, тел. +7 921 967-23-19.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ земельного участка состоится по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского 
шоссе, садоводческое некомм. товарищество "Учитель", надел 1, 
уч. 11-А, 25 мая 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиковская, д. 17, 
кв. 53.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 22 апреля 2021 года по 25 мая 2021 года по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Бибиковская, д. 17, кв. 53.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, в районе 40 км Средне-Выборгского шоссе, СТ «Учитель», на-
дел № 1, уч. № 2.

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

СОГЛАШЕНИЕ № 53/1.0-11
о передаче отдельных полномочий администрации МО «Всево-

ложский муниципальный район» Ленинградской области по реше-
нию вопросов местного значения в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами
 г. Всеволожск 	 16 апреля 2021 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-

пальный район» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Ад-
министрация района», в лице главы администрации Низовского Андрея 
Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, 
и Администрация муниципального образования «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти, именуемая в дальнейшем «Администрация МО «Романовское сель-
ское поселение», в лице Белякова Сергея Владимировича, действующего 
на основании Устава, руководствуясь ст. 17 Федерального закона РФ от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, Уставом МО «Романовское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 20.12.2018 № 90 «О 
передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправ-
ления муниципального района по решению вопросов местного значения в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами органам мест-
ного самоуправления сельских поселений Всеволожского муниципально-
го района ЛО», решением совета депутатов муниципального образования 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области от 26.03.2021 года № 10 «О принятии осу-
ществления части полномочий по решению вопросов местного значения 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами МО «Рома-
новское сельское поселение», решением совета депутатов муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления 
межбюджетных трансфертов из бюджета Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области бюджетам поселений Всеволожского 
муниципального района», при совместном упоминании далее по тексту 
«Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
По настоящему Соглашению Администрация района передает, а Адми-

нистрация МО «Романовское сельское поселение» принимает отдельные 
полномочия по решению вопросов местного значения сельских поселений 
Всеволожского муниципального района в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, согласно Федеральному закону от 31.12.2017 
№ 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах про-
изводства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», а именно:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов, за исключением установленных законодательством Рос-
сийской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирования экологи-
ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными отхо-
дами.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-
ФЕРТОВ

2.1. Передача осуществления отдельных полномочий по предмету на-
стоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфер-
тов, предоставляемых из бюджета МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области в бюджет МО «Романовское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соот-
ветствии с настоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему 
Соглашению.

2.3. Межбюджетные трансферты, источником финансового обеспе-
чения которых являются средства бюджета МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, перечисляются бюджету МО 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области по заявке Администрации МО «Романовское 
сельское поселение» в пределах средств на лицевом счете бюджета МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в соответ-
ствии с утвержденным кассовым планом. 

Межбюджетные трансферты, источником финансового обеспечения 
которых являются средства из других уровней бюджетов бюджетной си-
стемы, перечисляются бюджету МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в течение 
10 рабочих дней после зачисления их в бюджет МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области.

2.4. Межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет МО «Ро-
мановское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области по следующим реквизитам: 

ИНН 4703083777/КПП 470301001 
УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург (Администрация 

МО «Романовское сельское поселение») л/сч. 04453004290 
Счет получателя: 03100643000000014500
Единый казначейский счет: 40102810745370000006
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК 

по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

БИК 014106101 
ОКТМО 41612442
КБК 001 20240014 10 0000 150
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация рай-

она вправе:
3.1.1. получать информацию об осуществлении переданных полномо-

чий;
3.1.2. при необходимости запрашивать у Администрации МО «Рома-

новское сельское поселение» документы, расчеты, пояснения в письмен-
ной форме, подтверждающие целевое использование межбюджетных 
трансфертов;

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация рай-
она обязана:

3.2.1. Предоставить межбюджетные трансферты из бюджета МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области бюджету МО 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в объемах и сроки, установленные пунктами 
2.2, 2.3. раздела 2 настоящего Соглашения.

3.3. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО 
«Романовское сельское поселение» вправе:

3.3.1. издавать нормативные правовые акты по реализации передан-
ных полномочий и контролировать их исполнение;

3.3.2. осуществлять дополнительную финансовую помощь на укрепле-
ние материально-технической базы, на проведение мероприятий, с уче-
том интересов и потребностей населения поселения.

3.4. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО 
«Романовское сельское поселение» обязана:

3.4.1. осуществлять переданные ей Администрацией района полномо-
чия в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения и действующим 
законодательством Российской Федерации. 

3.4.2. принимать, в пределах установленной законодательством РФ 
компетенции, меры, необходимые для недопущения нецелевого исполь-
зования межбюджетных трансфертов;

3.4.3. ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за от-
четным кварталом, предоставлять в Администрацию района отчет о ходе 
исполнения полномочий и расходования межбюджетных трансфертов, ис-
точником финансового обеспечения которых являются средства бюджета 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области с со-
проводительным письмом в бумажном виде по форме согласно Приложе-
нию № 2 к настоящему Соглашению. 

Отчет за IV квартал 2021 года (по состоянию на 01.01.2022) предоста-
вить не позднее 12 января 2022 года.

4. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
4.1. Контроль исполнения Администрацией МО «Романовское сель-

ское поселение» полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего 
Соглашения осуществляется советом депутатов муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
путем заслушивания годовых отчетов о результатах деятельности главы 
администрации МО «Романовское сельское поселение», деятельности 
администрации МО «Романовское сельское поселение» в части исполне-
ния переданных полномочий и расходовании полученных межбюджетных 
трансфертов, в том числе о решении вопросов, поставленных советом 
депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, путем заслушивания информации и (или) отчетов о выполнении 
поручений совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на заседаниях совета депутатов МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области и на заседаниях по-
стоянных комиссий совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» в установленные советом депутатов МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области сроки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ 
ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента опубликования, 
распространяет свое действие на правоотношения сторон с 01.01.2021 
года и действует по 31.12.2021 года, продлению не подлежит.

 5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по 
следующим основаниям:

5.2.1. Истечение срока действия Соглашения;
5.2.2. Принятие соответствующего решения советом депутатов муни-

ципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области;

5.2.3. Принятие соответствующего решения советом депутатов муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области;

5.2.4. Установление факта ненадлежащего исполнения Администраци-
ей МО «Романовское сельское поселение» переданных полномочий;

5.2.5. При досрочном прекращении действия Соглашения по инициа-
тиве одной из Сторон.

5.3. При досрочном прекращении действия Соглашения по п. 5.2.5. 
Сторона обязана заявить другой стороне, путем письменного уведом-
ления за 30 (тридцать) дней до предполагаемого срока расторжения, о 
своем обоснованном желании прекратить его действие, сроках и объемах 
возврата предоставленных межбюджетных трансфертов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежа-

щее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии 
с действующим законодательством РФ.

6.2. При установлении факта ненадлежащего осуществления Админи-
страцией МО «Романовское сельское поселение» переданных отдельных 
полномочий Соглашение расторгается в одностороннем порядке.

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат неиспользованной 
части перечисленных трансфертов в срок 30 дней с момента подписания 
Соглашения о расторжении или письменного уведомления о расторже-
нии Соглашения, а также уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы 
трансфертов за отчетный год, выделяемых на осуществление переданных 
полномочий.

6.3. В случае неисполнения Администрацией района обязательств 
по финансированию осуществления Администрацией МО «Романовское 
сельское поселение» переданных полномочий Администрация МО «Ро-
мановское сельское поселение» вправе требовать расторжения данного 

22_04_21.indd   422_04_21.indd   4 22.04.2021   15:16:3222.04.2021   15:16:32



№ 29, 22.04.2021
Всеволожские вести 5ОФИЦИАЛЬНО

Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы трансфертов за 
отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покры-
той неустойкой.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны 

руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, один из которых находится у Администрации 
района, другой – у Администрации МО «Романовское сельское поселение».

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению соверша-
ются путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся, 
с момента подписания уполномоченными представителями Сторон, неотъ-
емлемой частью настоящего Соглашения.

7.4. Настоящее Соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, в газетах «Всеволожские 
вести», «Романовский вестник».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация муниципального образования «Романовское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

 адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Романовка, 
д. 18, кв. 3,4;

Лицевой счет л/с 04453004290;
наименование территориального органа Федерального казначейства, в 

котором открыт лицевой счет УФК по Ленинградской области;
ИНН/КПП4703083777/470301001;
ОГРН 1064703001054;
ОКТМО 41612442;
Глава администрации
________________/ Беляков С.В.
Администрация
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
Адрес: 188640, Ленинградская
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации
_________________Низовский А.А.

Приложение № 1 к Соглашению
ПОРЯДОК 

определения объема иных межбюджетных трансфертов, необхо-
димых для осуществления передаваемых полномочий администра-
цией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области
администрации муниципального образования «Романовское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области, решением совета 
депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 20.12.2018 № 90 «О передаче осущест-
вления части полномочий органов местного самоуправления муниципаль-
ного района по решению вопросов местного значения в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами органам местного самоуправления 
сельских поселений Всеволожского муниципального района ЛО», решени-
ем совета депутатов муниципального образования «Романовское сельского 
поселения» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 26.03.2021 года № 10 «О принятии осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами МО «Романовское сельское поселение», реше-
нием совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 22.08.2019 № 47 «Об утверж-
дении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюджетам 
поселений Всеволожского муниципального района и в целях решения во-
просов местного значения на территории муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области порядок 
определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий бюджету муниципального обра-
зования «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, определяется по формуле:

МБТ = N, 
где:
МБТ – объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муници-

пального района бюджетам поселений;
N – показатель, равный 1,0 тыс. рублей. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 	 № 1338
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 12.04.2021 № 1190

В связи с технической ошибкой администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО от 12.04.2021 № 1190 «О присвоении 
квалификационных категорий спортивных судей» (далее – постановление):

1.1. Исключить из Приложения к постановлению строку № 4. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-

министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 	 № 1339
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции от 19.03.2014 № 732 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, по-
становлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении 
Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в 
отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, ко-
миссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, упол-
номоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных 
организаций, операторов электронных площадок, операторов специали-
зированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила 
ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по 
ним решений и выданных предписаний, представлений», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 19.03.2014 № 732 «О контрольном органе в сфере закупок 
администрации МО «ВМР» ЛО.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 	 № 1340
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортив-
ных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предоставле-
ния администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области муниципальной услуги «Присвоение квалификацион-
ных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», 
«спортивный судья третьей категории», утверждённого постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о спортивных судьях, 
утверждённое приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий органа местного само-
управления муниципального района, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» по 
списку, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 21.04.2021 № 1340

СПИСОК
судей, выполнивших условия присвоения 

судейских категорий

№ 
п/п

ФИО
Вид спорта дис-

циплина
Спортивная 

организация
II спортивная судейская категория

1 Фалькова Алина Владимировна
Спортивная борьба 
(грэпплинг)

Физ. лицо

III спортивная судейская категория
1. Мальцев Сергей Олегович Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
2. Кириллов Даниил Кириллович Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
3. Нестерова Александра Александровна Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
4. Сидоренко Алексей Игоревич Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
5. Макевич Юрий Сергеевич Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
6. Марокко Давид Дмитриевич Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
7. Петросян Тигран Асатурович Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»

8.
Поляновский Святослав Владисла-
вович

Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»

9. Ковшов Дмитрий Андреевич Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
10. Колодкина Елизавета Алексеевна Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
11. Воропай Ольга Геннадьевна Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
12. Друганов Иван Николаевич Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
13. Спирин Никита Вадимович Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
14. Рудаков Виктор Дмитриевич Тхэквондо ВТФ МБУ «ВСШОР»
15. Быстрый Никита Игоревич Конный спорт ОО «ФКС ЛО»
16. Ковалев Владислав Андреевич Настольный теннис Физ. лицо

ВАЖНО ЗНАТЬ!

ЗА ПАЛ ТРАВЫ –  
ШТРАФЫ И УГОЛОВНЫЕ ДЕЛА

Обращение с открытым огнем и пал травы ограни-
чены новыми правилами и штрафами.

Если костер привел к пожару, от которого пострадало 
имущество или окружающая среда, с этого года высока 
вероятность стать фигурантом уголовного дела.

При необходимости сжечь мусор и прошлогоднюю 
траву это нужно делать в соответствии с новыми прави-
лами противопожарного режима:

использовать специальный мусоросжигатель;
если его нет –  вырыть яму для сжигания мусора диа-

метром до метра и глубиной не менее 30 см. Она должна 
располагаться на расстоянии не менее 50 метров от бли-
жайшей постройки;

после сжигания мусора ее необходимо засыпать пе-
ском или землей;

нельзя разводить огонь ближе, чем в 100 метрах от 
любого хвойного дерева (даже отдельно стоящего), в 30 
метрах – от лиственного;

костер для шашлыков можно разводить только в 
мангале и необходимо соблюдать расстояние не менее 
пяти метров до ближайшей постройки;

 несанкционированный пал травы запрещен.
Пренебрежение этими нормами может обернуться 

не только штрафом в размере от 2 000 до 3 000 рублей, 
но и уголовным делом, если разведенный костер привел 
к пожару, в котором пострадали люди, имущество или 
окружающая среда. 

В условиях особого противопожарного режима штраф 
физлицу могут увеличить до 4 000 рублей.  Должностные 
лица могут быть оштрафованы на суммы от 6000 до 30 
000 рублей, юридические – до 400 000 рублей. 

За нарушение правил пожарной безопасности штра-
фовать уполномочены должностные лица МЧС и коми-
тет природопользования Ленинградской области.

Телефоны для обращения в случае пожара: 101, 
112. Региональный пункт диспетчерского управления 
Ленобллес (если возгорание в лесу): 908-91-11, еди-
ная федеральная прямая линия лесной охраны: 8-800-
100-94-00.

ОБУВЬ, УДОСТОВЕРЕНИЕ 
ИЛИ КВАРТИРА — В МФЦ

Сертификат на ортопедическую обувь и удостове-
рение «Ветеран труда» теперь можно оформить в 
многофункциональных центрах Ленинградской об-
ласти.

В апреле в центрах «Мои документы» начали оказы-
вать новую государственную услугу по выдаче серти-
фиката на бесплатное обеспечение детей сложной орто-
педической обувью с индивидуальными параметрами 
изготовления. Получить сертификат могут родители 
несовершеннолетних, зарегистрированных и проживаю-
щих на территории Ленинградской области, которые не 
являются детьми-инвалидами, но нуждаются в специ-
альной обуви по заключению медицинской организации.

Также в центрах госуслуг с середины апреля можно 
оформить удостоверение «Ветеран труда». Ранее этот 
документ оформлялся в комитете по социальной защи-
те населения Ленинградской области, теперь изготовле-
ние удостоверения возможно непосредственно в МФЦ. 
Здесь же, в центрах «Мои документы», можно бесплат-
но сделать фотографию для удостоверения «Ветеран 
труда» в случае, если она отсутствует у заявителя.

Кроме того, расширен список МФЦ Ленинградской 
области, где предоставляется услуга по регистрации не-
движимости и кадастрового учета объекта, расположен-
ного в любом месте на территории Российской Федера-
ции.  Теперь в этот перечень включены МФЦ Кировска, 
Тосно, бизнес-офисы «Всеволожский», «Выборгский», 
«Киришский», бизнес-окно ЦОУ «Кингисеппский». Та-
ким образом, в настоящее время услуга по регистрации 
недвижимости и кадастрового учета доступна уже в 25 
МФЦ Ленинградской области. Услуга предоставляется 
по предварительной записи по телефонам МФЦ.

Пресс-служба губернатора 
и правительства ЛО

22_04_21.indd   522_04_21.indd   5 22.04.2021   15:16:3222.04.2021   15:16:32



6 № 29, 22.04.2021
Всеволожские вести

ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ  
ПО ВЫПЛАТЕ НА ДЕТЕЙ ОТ 3 ДО 7 ЛЕТ

Как определяется размер и проводится перерас-
чет?

Минимальный размер выплаты – это 50% от вели-
чины прожиточного минимума на ребенка, в Ленин-
градской области он составляет 10 869 рублей. Соот-
ветственно семьи, чей доход на одного человека меньше 
прожиточного минимума (в нашем регионе он равен 
11289 рублей), смогут претендовать на минимальную 
выплату в размере 5434,5 рубля ежемесячно.

Если минимальное пособие не позволяет поднять 
среднедушевой доход семьи до прожиточного миниму-
ма, то выплата составит 8151,75 рубля – это 75% от ве-
личины прожиточного минимума на ребенка в регионе.

Если и в этом случае семья не перестает быть нуж-
дающейся, то будет назначен максимальный размер 
выплаты в размере 100% от величины прожиточного 
минимума на ребенка — для ленинградцев это 10 869 
рублей.

За какой период будут учитываться доходы с  
1 апреля 2021 года?

Учитываются сведения о доходе за 12 месяцев, кото-
рые предшествуют 4 месяцам перед подачей заявления. 
К примеру, если семья обращается в апреле 2021 года, 
то будут оцениваться ее доходы в период с декабря 2019 
года по ноябрь 2020 года включительно.

Нужно ли предоставлять справки о доходах членов 
семьи самостоятельно?

Если сведения о доходах заявителей находятся в рас-
поряжении Федеральной налоговой службы и Пенси-
онного Фонда, документы о доходах представлять не 
нужно. Данные будут запрошены в рамках межведом-
ственного взаимодействия органами социальной защи-
ты населения. В остальных случаях документы о дохо-
дах представляются заявителями самостоятельно.

При определении права на выплату, рассматривая 
имущественную обеспеченность семьи, будут ли учи-
тываться машины, которые на сегодняшний день ути-
лизированы, но не сняты с учета в ГИБДД в связи с 
тем, что имеется задолженность по налогам?

При определении права на выплату по критерию 
имущественной обеспеченности будут учитываться все 
автотранспортные средства, по которым поступит ин-
формация из МВД России. Поэтому очень важно уре-
гулировать все существующие и нерешенные вопросы в 
государственных органах, для того чтобы была произ-
ведена правильная оценка имущества семьи.

Каким образом предоставить информацию о полу-
чаемых алиментах?

Сумму получаемых алиментов самостоятельно нуж-
но указать в заявлении. Заявитель несет ответствен-
ность за полноту и достоверность сведений, указанных 
в заявлении. В случае, если в заявлении будут указаны 
неполные или недостоверные сведения, это может яв-
ляться причиной отказа в назначении выплаты.

Как подать заявление?
Подать заявление можно любым удобным способом:
1. На портале Госуслуг Ленинградской области
2. На Едином портале государственных услуг
3. В МФЦ Ленинградской области
4. В филиалах ЛОГКУ «ЦСЗН»
5. Посредством почтовой связи в филиал ЛОГКУ 

«ЦСЗН» (заявление и копии необходимых документов 
должны быть заверены нотариально, либо учреждением 
(организацией), выдавшей оригинал документа).

В страховой стаж, дающий право на назначение до-
срочной пенсии по данному основанию, нестраховые 
периоды не засчитываются.

Федеральным законом от 03.10.2018 № 350-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты РФ 
по вопросам назначения и выплаты пенсий» закреплено 
право граждан, имеющих большой страховой стаж, выйти 
на пенсию досрочно.

Так, лицам, имеющим страховой стаж не менее 42 лет 
(для мужчин) и 37 лет (для женщин), страховая пенсия по 
старости назначается на 2 года ранее общеустановленного 
пенсионного возраста, но не ранее достижения 60 лет (для 
мужчин) и 55 лет (для женщин).

Согласно Федеральному закону от 28.12.2013 № 400-
ФЗ «О страховых пенсиях» при исчислении страхового 
стажа – 37 лет для женщин и 42 года для мужчин – в него 
включаются следующие периоды:

периоды работы и (или) иной деятельности, которые 
выполнялись на территории Российской Федерации при 
условии, что за эти периоды начислялись и уплачивались 
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Феде-
рации;

период получения пособия по обязательному социаль-
ному страхованию в период временной нетрудоспособно-
сти.

Так называемые нестраховые периоды – уход за детьми 
до 1,5 лет, уход за нетрудоспособными гражданами, служба 
в армии по призыву и другие – в данном случае в страхо-
вой стаж, дающий право на назначение досрочной пенсии 
по этому основанию, не засчитываются.

Напомним, проверить имеющийся на сегодняшний день 
стаж можно в личном кабинете на сайте ПФР или портале 
госуслуг. Выписку о состоянии индивидуального лицевого 
счета, где содержатся сведения о стаже, можно также полу-
чить в клиентских службах ПФР или в МФЦ. Если какие-
либо сведения не учтены или учтены не в полном объеме, 
необходимо представить в Пенсионный фонд заявление о 
корректировке сведений индивидуального (персонифици-
рованного) учета и внесении уточнений (дополнений) в 
индивидуальный лицевой счет.

Заявление можно подать:
лично или через своего представителя в клиентской 

службе ПФР;
в форме электронного документа через личный кабинет 

на сайте ПФР или портале госуслуг.
Обратиться с заявлением можно в любую клиентскую 

службу ПФР независимо от места жительства, места пре-
бывания, места фактического проживания. Одновременно 
с заявлением необходимо представить документ, удостове-
ряющий личность, и документы, подтверждающие недо-
стающие сведения.

Досрочная пенсия за длительный стаж

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

22_04_21.indd   622_04_21.indd   6 22.04.2021   15:16:3322.04.2021   15:16:33



№ 29, 22.04.2021
Всеволожские вести 7

ВИД ДОСТАВКИ ПЕНСИИ –  
ВЫБОР ПЕНСИОНЕРА

Пенсионер вправе выбрать по собственному усмо-
трению доставочную организацию для получения пен-
сии.

Выбрать или сменить доставочную организацию 
можно, подав заявление о доставке пенсии. Сделать это 
оперативно можно с помощью электронных сервисов 
Пенсионного фонда:

- личный кабинет на сайте ПФР (pfr.gov.ru);
- портал Госуслуг (gosuslugi.ru).
Заявление о доставке пенсии у пенсионера примут в 

МФЦ либо в клиентских службах ПФР.
Способы доставки пенсии:
Через кредитную организацию – получать пенсию 

можно в кассе отделения банка или оформить банков-
скую карту (платежной системы «МИР»).

Более 250 тыс. жителей Тюменской области, а это 
62,6% получателей пенсий, получают выплату через 
кредитные учреждения (банки), из них более 225 тыс. 
человек получали пенсию на пластиковую карту.

Внимание! В соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2011 г. № 161-ФЗ «О национальной платежной си-
стеме» получателям пенсий и иных социальных выплат 
на банковскую карту до 1 июля 2021 года следует перей-
ти на карту «МИР». Новые реквизиты следует предоста-
вить в ПФР, подав заявление о доставке пенсии.

Через организации почтовой связи («Почта Рос-
сии») – получать пенсию можно на дом или самосто-
ятельно в почтовом отделении по месту жительства. В 
этом случае каждому пенсионеру устанавливается дата 
получения пенсии в соответствии с графиком доставки. 
При невозможности получения пенсии в установлен-
ную дату пенсия может быть выплачена позднее уста-
новленной даты в пределах доставочного периода.

Дату доставки пенсии установит получателю почта 
в период доставки, определённый договором, с 3 по 24 
число месяца.

ВЫБРАТЬ СПОСОБ ВЕДЕНИЯ ТРУДО-
ВОЙ КНИЖКИ МОЖНО И В ЭТОМ ГОДУ

Работники, подавшие в прошлом году заявление о 
продолжении ведения трудовой книжки в бумажном 
виде (при одновременном ведении электронной), мо-
гут подать работодателю новое заявление — о пере-
ходе только на электронную трудовую книжку. У 
граждан, впервые устроившихся на работу в 2021 
году, сведения о периодах работы ведутся только в 
электронном виде.

Напомним, до конца прошлого года работающие 
граждане должны были определиться, в каком виде — 
бумажном или только в электронном, они хотят учиты-
вать трудовой стаж, и подать работодателю заявление о 
своем выборе. В то же время, если работник не подал ни 
одного из заявлений, работодатель продолжил вести его 
трудовую книжку в бумажном виде.

Те, кто не смог подать заявление по уважительной 
причине, может сделать это в текущем году. Это каса-
ется работников, которые имеют стаж работы по тру-
довому договору или служебному контракту, но на 31 
декабря 2020 года не работали и не подавали заявления 
о способе учета трудовой деятельности.

Также подать заявление могут работники, которые на 
31 декабря 2020 года состояли в трудовых отношениях, 
но не исполняли трудовые обязанности и не подали заяв-
лений, но за ними сохранялось место работы, в том числе 
на период временной нетрудоспособности или отпуска.

Есть это право и у сотрудников, отстраненных от рабо-
ты в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом, феде-
ральными законами, нормативно-правовыми актами РФ.

КАК ПОЛУЧИТЬ МАТЕРИНСКИЙ 
КАПИТАЛ ОПЕКУНУ РЕБЁНКА?

Опекуны несовершеннолетних детей относятся к 
единственной категории граждан, кому необходимо 
лично обращаться за получением сертификата на ма-
теринский капитал. 

Они должны лично обратиться с заявлением в кли-
ентскую службу ПФР, предварительно записавшись на 
прием. При себе нужно иметь документ, удостоверя-
ющий личность, удостоверение "Опекун" и оригинал 
(заверенную копию) свидетельства о рождении ребен-
ка. Остальные документы, если такие потребуются для 
оформления материнского капитала, специалисты орга-
нов ПФР запросят самостоятельно в рамках межведом-
ственного взаимодействия.

В этом случае важно помнить, что материнский ка-
питал оформляется на ребенка, а не на опекуна. Опекун 
в данной ситуации только является представителем ре-
бенка и действует в его интересах. Таким образом, вла-
дельцем сертификата будет именно несовершеннолет-
ний, и расходовать средства сертификата можно только 
на него, в рамках предусмотренных законом направле-
ний и в общеустановленные сроки распоряжения (при 
необходимости с согласия органов опеки, если ребенок 
на момент распоряжения будет несовершеннолетним).

ЭТО ВАЖНО!

22_04_21.indd   722_04_21.indd   7 22.04.2021   15:16:3322.04.2021   15:16:33



8 № 29, 22.04.2021
Всеволожские вести

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00002012. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 22.04.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 22.04.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ  
ПО ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ВЫПЛАТЕ  
ИЗ СРЕДСТВ МАТЕРИН-
СКОГО КАПИТАЛА

Кто имеет право на ежемесячную выплату?
 Право на получение ежемесячной денежной выпла-

ты имеют семьи, постоянно проживающие на террито-
рии РФ, если:

1. Второй ребенок и мама – граждане Российской 
Федерации;

2. Второй ребенок появился в семье с 1 января 2018 
года;

3. Размер дохода на одного члена семьи не превыша-
ет 2-кратную величину прожиточного минимума трудо-
способного населения, установленную в субъекте Рос-
сийской Федерации на II квартал прошлого года.

Какой период можно получать ежемесячную вы-
плату из средств материнского капитала?

 Ежемесячная выплата из средств материнского ка-
питала предоставляется до достижения ребенком воз-
раста трех лет. Размер выплаты равен прожиточному 
минимуму ребенка в регионе проживания семьи.

Подать заявление о назначении ежемесячной выпла-
ты можно в любое время в течение трех лет со дня рож-
дения ребенка. Первый выплатной период назначается 
на срок до достижения ребенком возраста одного года, 
после этого необходимо подать новое заявление о на-
значении выплаты.

 Когда прекращается осуществление ежемесячной 
выплаты?

 1. При достижении ребенком возраста трех лет;
2. В случае переезда гражданина, получающего ука-

занную выплату;
3. В случае отказа от получения указанной выплаты;
4. В случае смерти ребенка, с рождением (усыновле-

нием) которого возникло право на получение указанной 
выплаты;

5. В случае смерти гражданина, получающего выпла-
ту, объявления его умершим или признания его безвест-
но отсутствующим, лишения его родительских прав;

6. В случае использования средств материнского (се-
мейного) капитала в полном объеме.

 В каком размере осуществляется ежемесячная вы-
плата?

 Размер выплаты зависит от региона – он равен про-
житочному минимуму для детей, который установлен в 
субъекте РФ за второй квартал предшествующего года. 

 Где можно подать заявление на ежемесячную вы-
плату?

 Заявление о назначении ежемесячной выплаты по-
дается в любой территориальный орган Пенсионного 
фонда России лично, через личный кабинет, портал 
gosuslugi.ru или в МФЦ.

Заявление на получение ежемесячной выплаты мож-
но подать одновременно с заявлением о выдаче госу-
дарственного сертификата на материнский (семейный) 
капитал и страхового свидетельства обязательного пен-
сионного страхования (СНИЛС) для рожденного ре-
бенка.

Какую справку о доходах нужно предоставить, 
если родитель является индивидуальным предприни-
мателем?

 В отношении граждан, являющихся индивидуаль-
ными предпринимателями, таким документом может 
являться:

- копия декларации по форме 3-НДФЛ (4-НДФЛ) с 
отметкой налогового органа о ее принятии;

- выписка из книги учета (бухгалтерской книги, книги-
регистра внутреннего учета), содержащая сведения о до-
ходе по итогам месяца (квартала, года), заверенная непо-
средственно самим индивидуальным предпринимателем;

- справка произвольной формы, заполненная непо-
средственно индивидуальным предпринимателем и со-
держащая следующие сведения: наименование справки, 
дата и место составления; ФИО индивидуального пред-
принимателя, ИНН, дата государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального пред-
принимателя и данные документа, подтверждающего 
факт внесения в единый государственный реестр ин-
дивидуальных предпринимателей записи об указан-
ной государственной регистрации, период, за который 
представляются сведения о доходе, суммы помесячного 
дохода за указанный период, подпись и печать (при на-
личии) индивидуального предпринимателя.

При назначении страховой пенсии в расчет включа-
ется не только время работы, но и социально значимые 
периоды, в течение которых человек вынужденно не ра-
ботал. Одним из таких нестраховых периодов является 
прохождение военной службы в армии по призыву.

За каждый год прохождения службы призывники полу-
чают увеличенный индивидуальный пенсионный коэффи-
циент (ИПК) – 1,8.

В дальнейшем при расчете размера пенсии все имеющи-
еся ИПК за страховой стаж и нестраховые периоды сумми-
руются, а также умножаются на стоимость одного такого 
коэффициента в год выхода на пенсию.

Стоимость ИПК до 2025 года установлена статьей 10 Фе-
дерального закона от 03.10.2018 № 350-ФЗ, и в 2021 году 
составляет 98 рублей 86 копеек. А для получения права на 

страховую пенсию по старости в текущем году требуется не 
менее 12 лет стажа и 21 пенсионного коэффициента.

Важно! Служба в армии не учитывается при назначении 
досрочной пенсии за длительный стаж (в нее включаются 
только периоды работы и другой деятельности, за которые 
уплачивались страховые взносы в ПФР).

Узнать количество уже накопленных пенсионных коэф-
фициентов можно в личном кабинете на сайте ПФР или на 
портале Госуслуг.

Если в личном кабинете коэффициенты за нестраховые 
периоды не отражены, необходимо представить подтверж-
дающий документ (военный билет или справку из военко-
мата) в МФЦ или клиентскую службу ПФР.

Обращаем внимание, что клиентские службы ПФР ра-
ботают только по предварительной записи.

Служба в армии засчитывается в пенсионный стаж

22_04_21.indd   822_04_21.indd   8 22.04.2021   15:16:3422.04.2021   15:16:34


